Comissão Mista de Reavaliação de Informações

ATA DA SÉTIMA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÕES

CONSTITUÍDA SOB A VIGÊNCIA DO DECRETO N° 10.285/2014
Aos oito dias do mês de junho de dois mil e quinze, às  quatorze horas e trinta minutos, na sede da
Controladoria Geral do Estado do Paraná, na cidade de Curitiba,  comunicados e convocados todos
membros titulares e suplentes da Comissão, Carlos Batista Soares e Roberval Angelo Rizzo
Castilho, da Controladoria Geral do Estado; Izabel Cristina Marques e Roberto Altheim, da
Procuradoria Geral do Estado;  Eliana Aparecida Lopes Garbo de Oliveira, da Secretaria de Estado
da Administração e Previdência; José Roberto Pedro Bom e Maria Cristina Magalhães, da Casa
Civil; Antônio Dias Júnior e Ciro Alamir Monticeli, da Secretaria de Estado da Fazenda,
compareceram Carlos Batista Soares, Roberval Angelo Rizzo Castilho, Izabel Cristina Marques,
Eliana Aparecida Lopes Garbo de Oliveira, Antônio Dias Júnior e José Roberto Pedro Bom.
Presente, ainda, a servidora Anne Jaqueline Mosca, da Controladoria Geral do Estado. ASSUNTOS
GERAIS. Foi feita a leitura da ata da sexta reunião cujo teor foi aprovado, sendo, logo após,
assinada pelos membros da comissão que dela participaram. A presidente da CMRI informou que
a minuta de proposta de alteração do Decreto nº 10.285/2014, protocolada sob nº 13.545.732-9,
encontra-se sob análise da assessoria técnica-jurídica do gabinete da PGE, desde 01/06/2015. Na
sequência, a representante da SEAP informou que a CMRI receberá, nos próximos dias, o ofício
contendo a indicação de servidor que deverá substituir a representante titular Luciane do Rocio
Walesko Fantin. O representante da Casa Civil informou que o protocolado nº 13.200.416-1,
versando sobre a classificação de informações sigilosas daquela Pasta, está em trâmites finais de
cumprimento.  A próxima reunião da CMRI ficou agendada para o dia 10/08/2015, às 14:30h.  Sem
mais a tratar, foram encerrados os trabalhos da Comissão Mista de Reavaliação de Informação
sendo lavrada a presente Ata, que vai ser assinada pela Presidente e pelos demais membros
participantes.

                                                                 IZABEL CRISTINA MARQUES
                                                                                   Presidente

CARLOS BATISTA SOARES

Membro
ELIANA APARECIDA LOPES GARBO DE OLIVEIRA

Membro

ROBERVAL ANGELO RIZZO CASTILHO
Membro

ROBERTO ALTHEIM
Membro

           ANNE JAQUELINE MOSCA
        Controladoria Geral do Estado

ANTÔNIO DIAS JÚNIOR
Membro

              JOSÉ ROBERTO PEDRO BOM
                                   Membro